
 

 

 
 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ  

Симферопольский городской совет  

13-я сессия III созыва 

 

РЕШЕНИЕ  

 

           27.02.2025        № 147 

 

О даче согласия на передачу  

в безвозмездное пользование  

движимого муниципального  

имущества муниципального 

образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», пунктом 3 части 1 статьи 17.1 Федерального закона от 

26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Законом Республики Крым 

от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в 

Республике Крым», Уставом муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым, решением 15-й сессии Симферопольского 

городского совета I созыва от 13.03.2015   № 217 «Об утверждении Порядка 

предоставления в безвозмездное пользование муниципального имущества 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым», с целью осуществления деятельности Прокуратуры Республики 

Крым, Симферопольский городской совет Республики Крым 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Дать согласие на передачу в безвозмездное пользование движимого 

муниципального имущества муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым Администрации города Симферополя 

Республики Крым, согласно приложению к настоящему решению, с целью 

осуществления деятельности Прокуратуры Республики Крым, сроком на 3 

года, без проведения торгов. 

2. Администрации города Симферополя Республики Крым 

осуществить мероприятия по заключению договора безвозмездного 

пользования муниципальным имуществом муниципального образования 



городской округ Симферополь Республики Крым с Прокуратурой 

Республики Крым в соответствии с Порядком предоставления в 

безвозмездное пользование муниципального имущества муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым.  

3. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым 

(Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте 

Симферопольского городского совета и обнародовать в установленном 

порядке.  

4.   Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить  

на главу администрации города Симферополя Афанасьева М.С., 

постоянный комитет по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной 

собственности и экономической политике (Савутин И.Ю.). 

 

 

Председатель Симферопольского  

городского совета                                                              В.Н. Агеев  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 

к решению 13-й сессии  

Симферопольского городского совета 

от 27.02.2025 № 147 
 

   

Перечень 

движимого муниципального имущества муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, 

подлежащего передаче в безвозмездное пользование Прокуратуре Республики Крым 

 

№ 

п/п 

Адрес местонахождения 

имущества 

Наименование имущества Индивидуализирующие 

характеристики имущества 

Первоначальная 

(восстановительная) / 

остаточная стоимость 

имущества, руб. 

1 Республика Крым,  

г. Симферополь,  

ул. Горького, д. 15 

Стол для заседаний 

 

Реестровый номер 

В25000001037 

239,00/0,00 

2 Кресло Несси кожа ЭКО 26Н 

(980*920*850) 

Реестровый номер 

В25000001038 

14100,00/0,00 

3 Кресло Несси кожа ЭКО 26Н 

(980*920*850) 

Реестровый номер 

В25000001039 

14100,00/0,00 

4 Кресло Самба DO 350 к/з 1.031 

черное/орех 

Реестровый номер 

В25000001040 

4134,00/0,00 

5 Кресло Самба DO 350 к/з 1.031 

черное/орех 

Реестровый номер 

В25000001041 

4134,00/0,00 

6 Кресло Самба DO 350 к/з 1.031 

черное/орех 

Реестровый номер 

В25000001042 

4134,00/0,00 

7 Кресло Самба DO 350 к/з 1.031 

черное/орех 

Реестровый номер 

В25000001043 

4134,00/0,00 

8 Кресло Самба DO 350 к/з 1.031 

черное/орех 

Реестровый номер 

В25000001044 

4134,00/0,00 



 

9 Кресло Самба DO 350 к/з 1.031 

черное/орех 

Реестровый номер 

В25000001045 

4134,00/0,00 

10 Кресло Самба DO 350 к/з 1.031 

черное/орех 

Реестровый номер 

В25000001046 

4134,00/0,00 

11 Стол (журнальный стол) Реестровый номер 

В25000001047 

3873,00/0,00 

12 Тумба  Реестровый номер 

В25000001048 

3400,00/0,00 

13 Шкаф офисный для бумаг  

(со стеклянными дверцами) 

Реестровый номер 

В25000001049 

8744,00/0,00 

14 Кондиционер AirGreen 

GRI/GRO-09 HG1 с монтажом  

и пусконаладкой 

Реестровый номер 

В25000001052 

27896,00/0,00 

15 Кондиционер AirGreen 

GRI/GRO-12 HG1 с монтажом  

и пусконаладкой 

Реестровый номер 

В25000001053 

 

32930,00/0,00 

16 Кондиционер AirGreen 

GRI/GRO-18 HG с монтажом  

и пусконаладкой 

Реестровый номер 

В25000001054 

 

57824,00/0,00 

17 Жалюзи вертикальные 

(1700*2300) Бали 

Реестровый номер 

В25000001055 

4312,73/0,00 

18 Жалюзи вертикальные 

(1700*2300) Бали 

Реестровый номер 

В25000001056 

4312,73/0,00 

19 Жалюзи вертикальные 

(1700*2300) Бали 

Реестровый номер 

В25000001057 

4312,73/0,00 

20 Жалюзи вертикальные 

(1700*2950) Бали 

Реестровый номер 

В25000001060 

5537,06/0,00 



21 Жалюзи вертикальные 

(1700*2950) Бали 

Реестровый номер 

В25000001059 

5537,06/0,00 

22 Жалюзи вертикальные 

(1700*2950) Бали 

Реестровый номер 

В25000001058 

5537,06/0,00 

23 Тумба ДСП (600*600*800) Реестровый номер 

В25000001071 

4800,00/0,00 

24 Шкаф ДСП (2400*400*2100) Реестровый номер 

В25000001070 

38600,00/0,00 

25 Стол угловой ДСП 

(1200*1800*800) 

Реестровый номер 

В25000001061 

17640,00/0,00 

26 Стол угловой ДСП 

(1200*1800*800) 

Реестровый номер 

В25000001064 

17640,00/0,00 

27 Стол руководителя МДФ+ДСП 

(2200*800*800) 

Реестровый номер 

В25000001069 

38800,00/0,00 

28 Стол приставной МДФ+ДСП 

(1800*800*800) 

Реестровый номер 

В25000001068 

20000,00/0,00 

29 Тумба под телевизор 

МДФ+ДСП (2400*400*1000) 

Реестровый номер 

В25000001067 

40000,00/0,00 

30 Стол для оргтехники  

МДФ+ДСП (1300*400*600) 

Реестровый номер 

В25000001066 

22700,00/0,00 

31 Шкаф МДФ+ДСП+стекло 

(950*2200*600) 

Реестровый номер 

В25000001063 

24725,00/0,00 

32 Шкаф МДФ+ДСП+стекло 

(950*2200*600) 

Реестровый номер 

В25000001062 

24725,00/0,00 

33 Столик журнальный (900*600) Реестровый номер 

В25000001065 

4000,00/0,00 

34 Пенал закрытый (ДСП+кромка, 

фасад МДФ пленочное 

покрытие, петли  

с доводчиками) 

Реестровый номер  

В25000001050 

 

34325,00/0,00 



35 Пенал с открытой частью 

(фасад МДФ пленочное 

покрытие, петли  

с доводчиками, металлический 

каркас) 

Реестровый номер 

В25000001051 

 

29800,00/0,00 

 

 

Заместитель председателя 

Симферопольского городского совета  

  

          Н.В. Аксёнова 

 

Начальник МКУ Департамент 

развития муниципальной собственности 

Администрации города Симферополя 

Республики Крым                                                                                     Р.С. Марченков 

 


